καὶ

52. H̄ERM. Ergo illud, Lycine, dicas, non
philosophandum nobis esse, sed *consultum*, ut pi-
gritiae nos tradamus, idiotarumque vitam viua-
mus. LYC. Et ubi hoc dicere me audisti? Ne-
que enim ego philosophari nos veto. sed cum
philosophandum sit, multae porro viae sint, ad
philosophiam vnaquaque et virtutem ducere se
professae; vera denique inter has obscura: ac-
curatum faciendum esse discrimen, *dixi*. Fieri
autem non posse, nobis apparebat, multis pro-
positis eligere quod optimum, nisi per omnia
quis experiendo eat: deinde longum aliquanto
experimentum illud visum est. Tu autem quo-
modo vis facere? rursus enim interrogabo: in
quem primum incideris, eum sequere, cuin illo

philo-

καὶ συμφιλοσοφήσεις; καὶ μεῖνος Ἐργάκιον ποιῆσται σε.

ΕΡΜ. Καὶ τί σοι ἀποκριναίμην ἂν ἔτι; ὃς γέτε αὐτὸν τινὰ ιρίνειν οἵσον τε εἶναι Φῆς, ην μὴ Φοίνικος ἔτη βιώη, πάντας ἐν κύκλῳ περιῆών, καὶ πειρώμενος, ἅτε τοῖς προστεπτεραμένοις πι-
σεύειν ἀξίεις, ἅτε τοῖς πολλοῖς ἐπαινέσι, καὶ μαρτυρεῖσι; ΛΤΚ. Τίνχς Φῆς τὰς πυλὰς εἰ-
δότας, καὶ πεπειραμένας ἀπάντων; εἰ γάρ τις
τοιότερος ἐσιν, ἵκανες ἔμοιγε καὶ εῖς, καὶ γὰρ ἔτι
πολλῶν δεήσῃ. ην δὲ τὰς γὰρ εἰδότας λέγης, γέ-
δέν τι τὸ πλῆθος αὐτῶν προσάξεται με πισεύει,
ἄχρις ἂν η μηδέν; η ἐν εἰδότες, περὶ ἀπάντων
ἀποφα-

philosophabere? et ille te sibi habebit lucrum a propitio Mercurio temere obiectum?

53. HERM. Et quid tibi porro respondeam, qui neges per se iudicare quemquam posse, nisi annos vixerit Phoenicis, ac per orbein circumiens omnes probauerit, neque his credere velis, qui ante experti sunt, laudantiumue et perhibentium testimonia multitudini. LYC. Quam mihi narras multitudinem? eorumne, qui sciunt, et experti sunt omnia? Si quis enim talis est, sufficit mihi unus etiam, nec iam multis opus fuerit. Si vero nescientes dicas, nihil me ipsorum multitudine ad credendum adducet, dum aut nihil, aut unum modo cum scient, pronuntiabunt de omnibus

218 LVCIANI HERMOTIMVS,

ἀποΦαίνωται. ΕΡΜ. Μόνος δὲ σὺ τὰληθὲς κατεῖδες, οἱ δὲ ἄλλοι ἀνόητοι ἀπαντεῖς, ἃσοι ΦιλοσοΦᾶσι. ΔΤΚ. Καταψεύδῃ με, ὡς Ἐρμότιμε, λέγων, ως τὸ γὰρ προτίθημι τῇ ἐμφυτείᾳ τῶν ἀλλών, ὅτι τάττω ὅλως εὐ τοῖς εἰδόσι, καὶ ότι μνημονεύεις ὡς ἔφην, ἐκ αὐτὸς εἰδέναται τὰληθὲς οὐτέρ τέλλεις διατεινόμενος. ἄλλα μετὰ πάντων αὐτὸς ἀγνοεῖν ἀμολογῶν.

ΕΡΜ. 'Αλλ', ὡς Λυκίνε, τὸ μὲν ἐπὶ πάντας ἐλθεῖν χρῆναι, καὶ πειραθῆναι ὥν Φασι, καὶ τὸ μὴ ἀν ἀλλῶς ἐλέσθαι τὸ βέλτιον, ἢ ἄτως, εὐλογον ἴσως. τὸ δὲ τῇ πείρᾳ ἐκάστη τασσαῖται ἐπὶ ἀποδιδόναι, παγχέλοισι, ὡσπερ ἐχεισι τοιούς τε ἀτ' ὀλίγων καταμαθεῖν τὰ πάντα. ἐμοὶ δὲ καὶ πάν-

omnibus. HERM. Solus autem tu verum vidi-
sti, reliqui amentes omnes, quotquot philo-
phantur. LYC. Calumniaris me, Hermotime,
quasi ego usquam me praeroparam reliquis, aut
omnino in scientibus collocem, nec recordaris
eorum, quae dixi, non contendens ipse scire ve-
rum praeter reliquos, sed cum omnibus ignorare
illud confessus.

54. HERM. Sed, Lycine, illud forte con-
sentaneum rationi, eundem esse ad omnes, dictu-
omnium exploranda, nec aliter quam hoc modo
eligendum, quod optimum est: sed experimento
uniuscuique tot annos attribuere, valde ridiculum,
quasi non licet ex paucis cognoscere omnia.
Mihi

πίνυ φάδισν εἶναι δοκεῖ τὸ τοιότον, καὶ ἐπολ-
λῆς δοκτριβῆς δεόμενεν. Φασὶ γέ τοι τῶν πλα-
σῶν τινα, Φειδίαν οἴμα, ὄνυχα μόνον λέοντος
ἰδότα, ἀπ' ἐκείνη ἀναλελογίσθαι 10), ἡλίκος ἂν
ἐ πᾶς λέων γένοιτο, κατ' ἀξίαν τῷ ὄνυχος ἀν-
πλασθεῖς· καὶ σὺ δὲ, ἦν τις σοι χεῖρα μότην
ἀνθρώπῳ δειξῆ, τὸ ἄλλο σῶμα πατακαλύψας,
εἰση, οἴμα, αὐτόια, ὅτι ἀνθρώπες ἔσι τὸ πεκα-
λυμμένον, καὶ μὴ τὸ πᾶν σῶμα ἴδῃς. καὶ τοί-
νυ τὰ μὲν οὐφαλακτώδη, ὃν ἀπαντες λέγουσι,
ἔρδισν καταμαθεῖν ἐν ἐλίγῳ μορίῳ ἥμερας, τὸ
δ'

Mihī vero etiam valde facile esse tale quidpiam
Videtur, nec multa mora indigere. Dicunt certe,
statuariorum aliquem, Phidiām puto, solo con-
spēcto leonis vngue, ex illa portionis aestimatione
collegisse, quantus integer leo esset, ex digni-
tate vnguis effictus. Et tu sene, si quis manū
tibā solam ostenderit hominis, reliquo contecto
corpore, sc̄ies, puto, statim, hominem esse,
quod tegitur, etiam si totum corpus non videoas.
Iam summa capita eorum, quae oīnes dicunt,
facile est in parua diei parte discere: illud autem
nimis

10. ἀναλελογίσθαι] Praeteritum passiuum,
actiue tamen interpretandum, tum quia a-
ctiui. ἀναλογίσω in usu non est, tum quia
huiusmodi tempora passiuac terminationis in
aliis etiam verbiis actiue valent. Reiss.

δ' ὑπεραγριζέσ τότο, καὶ μακρᾶς τῆς ἔξετάντεως δεόμενον, ἢ πάνυ ἀναγνωστὸν ἐς τὴν αἴρεσιν τοῦ βελτίους, ἀλλ' ἔνεστι οὐρανοῖς οὐκ ἀπ' ἔχεινων.

ΔΤΚ. Παπαι, ὦ Ἐρμότιμε, ως ισχυρὰ ταῦτα εἰρηνας, ἀπὸ τῶν μερῶν ἀξιῶν τὰ ὅλα εἰδέναν· καίτοι ἐγὼ τὰ ἐναντία ἀκάστας, μέμνημαι, ως ὁ μὲν τὸ ὅλον εἶδὼς, εἰδείη ἂν οὐ τὸ μέρος· ὁ δὲ μόνον τὸ μέρος, κακέτι καὶ τὸ ὅλον. Τῶν καί μοι τόδε ἀποκρίνανται, ὁ Φειδίας ἀντοτε ἴδων ὄνυχα λέσοντος, ἔγνω ἂν, ὅτι λέσοντός ἐσιν, εἰ μὴ ἐωράκει ποτὲ λέσυτα ὅλον; ή σὺ ἀνθρώπε χειρα ἴδων, ἐσχες ἂν εἰπεῖν, ὅτι ἀνθρώπος ἐστι, μὴ πρότερον εἶδὼς, μηδὲ ἐωράκως ἀνθρώπον; τι σιγάς; ή βέλει ἐγὼ ἀποκρίνωμαι ὑπὲρ σὲ ταῦτα
ανταγωνίσας;

nimis exquisitum, et longa exploratione indigena, ad melioris electionem non utique necessarium est, sed ex illis etiam potest diiudicari.

55. L Y C. Vah, Hermotime, quae firma sunt, quae dixisti, dum postulas ex partibus nos cognoscere tota: ego vero contraria me audire memini, qui totum norit, eum nosse etiam partes; qui vero partem modo, eum non continuo scire totum. Sic illud etiam mihi responde, Phidias vnguem leonis videns num leonis eum esse cognouisset, si totum nunquam leonem vidisset; aut hominis tu manum videns an posses nobis dicere, eam esse hominis, si prius neque nouisses, neque vidisses hominem? quid taces? aut vis ego

ἀπαγκαῖα, ὅτι εἰς τὸν εἰχεῖς; ὡς δὲ κανοδυνεύει ὁ Φειδίας ἀπραιττος ἀπεληλυθέντων, μάτην ἀναπλάσας τὸν λέοντα· ἐδὲ γὰρ πρὸς τὸν Διόστην, ω̄ παῖ, λέγων. ή πῶς ταῦτ' ἔκείνοις ὥσται; τῷ μὲν γὰρ Φειδίᾳ καὶ τοῖς ὑδὲν ἄλλο τῷ γιωργεῖν τὸ μέρη αἴτιον ἦν, η̄ τὸ εἰδέναι τὸ ὄντον, ἀνθρώπου λέγω, καὶ λέοντα· εὐ Φιλοσοφίᾳ δὲ, οἷον τῇ Στωικῶν, πῶς ἀτὰ ὀπὸ τῷ μέν φεγγῷ τὰ λοιπὰ ἴδοις; ή πῶς ἀντοφαίνοιο ὡς κακά; οὐ γὰρ σισθαί τὸ ὄλον, οὐ μέρη ἔκεινά εἶναι.

Οὐδὲ Φήγε, ὅτι τὰ κεφάλαια ἔρδιον ἀκάσταις ἀπίστης Φιλοσοφίας εὐ ολίγῳ μορίῳ ἡμέρας, εἰον; ἀρχῆς αὐτῶν, καὶ τέλη, καὶ τί θεάς σιονται εἶναι;

ego pro te necessaria respondeam, te non posse, videlicet. Igitur infecta re abiturus videtur tuus Phidas, efficto frustra leone, dicens, nihil hoc ad Bacchum, puer. Aut quomodo haec illis similia? Phidiae enim et tibi nulla fuit causa alia partes agnoscendi, praeter eam, quod integrum nossetis, hominem dico, et leonem. In philosophia autem, e. g. Stoicorum, quomodo ex parte cognosces etiam reliqua? aut quomodo pulchras pronuntiabis? neque enim totum nosti, cuius illae partes sunt.

§6. Quod vero dicas, capita summa philosophiae facile esse audire exigua diei parte, e. g. principia ctiusque, et fines, et quid deos pertinent

εῖναι, τέ ψυχὴν, καὶ τίνες μὲν σώματα πάντα
Φασὶ, τίνες δὲ καὶ ἀσώματα εῖναι ἀξιότεροι, καὶ
ὅτι οἱ μὲν ἡδονὴν, οἱ δὲ τὸ καλὸν ἀγαθὸν καὶ
εὐδαιμονίαν τίθενται, καὶ τὰ τοιαῦτα ἔτωσι μὲν
ἴκεσαντας, ἐποφέρνασθαι ἔρδιον, καὶ ὕργον ἀ-
δὲν, εἰδέναι δὲ, ὅσις ὁ τάληθῆ λέγων ἐσὶν, ὅρα
μή ἔχει μόριον ἐσιν ἡμέρας, αλλὰ ποδὸν ἡμερῶν
δένται. Η τέ γὰρ ἐκεῖνοι παθόντες, ὑπὲρ αὐ-
τῶν τέτων ἐματοντάδας καὶ χιλιάδας βιβλίων
ἔκαστοι συγγεγρέψασιν, ὡς πείσαιεν, σίμα, ἀ-
ληθῆ εἶναι τὰ ὄλιγα ἐπεῖναι, καὶ ᾧ σοι ἐδόκει ἔρ-
δια, καὶ εὐμαρτῆ; νῦν δὲ μάρτεως, οἵματος, δει-
χει σοι κανταῦθα πρὸς τὴν αἴρεσιν τῶν κρειτ-
τόνων, εἰ μὴ ἀνέσχῃ τὴν διατριβὴν, ὡς ἀμειβεῖ;
εἰλέσθαι

tent esse, quid animam? qui corpora esse omnia di-
cant, qui incorporeā etiam quedam velint esse? et
quod alii quide[m] in voluptate, alii vero in honestate
bonum ac felicitatem collocant, et similia, sic
audire et reddere facile est, et labor nullus. Scire
vero, quis sit ille, qui vera dicat; vide ne non
tam pars sit diei, quam dies multos postulet.
Aut quid illis in mentem venit, ut de his ipsis
rebus centenos millenosque libros singuli conscri-
berent? ut persuadeant nempe, vera esse pa-
cula illa, quae facilia tibi videbantur et discenti-
bus obvia. Iam vero vate, puto, opus erit tibi
hic etiam ad meliorum electionem, si morae im-
patiens